
703502-2023 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 703502-2023 - Ergebnis

Dänemark – Transport- und Beförderungsdienstleistungen (außer Abfalltransport) – Offentligt 
udbud af befordring til Dagtilbud og Skoler og Sundhed og Omsorg i Gribskov Kommune
OJ S 223/2023 20/11/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Gribskov Kommune
E-Mail: kontakt@tohv.dk
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrolliertes öffentliches 
Unternehmen
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Offentligt udbud af befordring til Dagtilbud og Skoler og Sundhed og Omsorg i Gribskov 
Kommune
Beschreibung: Nærværende udbud vedrører befordring til Dagtilbud og Skoler og Sundhed og 
Omsorg og omhandler befordringsopgaverne skolebuskørsel og aktivitetskørsel mv. til 
Gribskov Kommune. Udbuddet gennemføres som et offentligt udbud. Alle tilbudsgivere der 
opfylder egnethedskrav og mindstekrav vil have mulighed for at afgive tilbud.
Kennung des Verfahrens: 6b3279ac-2a74-4096-b427-53bfeb77bd01
Vorherige Bekanntmachung: 000060-2023
Interne Kennung: -
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 60000000 Transport- und Beförderungsdienstleistungen (außer 
Abfalltransport)

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 60100000 Straßentransport/-beförderung 60130000 
, Personensonderbeförderung (Straße) 60140000 Bedarfspersonenbeförderung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Nordsjælland (DK013)
Land: Dänemark
Zusätzliche Informationen: Gribskov Kommune

Allgemeine Informationen
Wenn das Verfahren abgebrochen oder nicht erfolgreich ist, wird es neu gestartet
Der Aufruf zum Wettbewerb ist beendet
Zusätzliche Informationen: Ordregiver har desværre konstateret fejl i udbudsmaterialet, og ser 
sig nødsaget til at annullere udbuddet (2023/S 181-565875). Ordregiver påtænker at 
genudbyde snarest muligt.
Rechtsgrundlage: 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/703502-2023
mailto:kontakt@tohv.dk


703502-2023 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Offentligt udbud af befordring til Dagtilbud og Skoler og Sundhed og Omsorg i Gribskov 
Kommune
Beschreibung: Nærværende udbud vedrører befordring til Dagtilbud og Skoler og Sundhed og 
Omsorg og omhandler befordringsopgaverne skolebuskørsel og aktivitetskørsel mv. til 
Gribskov Kommune. Udbuddet gennemføres som et offentligt udbud. Alle tilbudsgivere der 
opfylder egnethedskrav og mindstekrav vil have mulighed for at afgive tilbud.
Interne Kennung: -

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 60000000 
Transport- und Beförderungsdienstleistungen (außer Abfalltransport)

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 60100000 Straßentransport/-beförderung 60130000 
, Personensonderbeförderung (Straße) 60140000 Bedarfspersonenbeförderung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Nordsjælland (DK013)
Land: Dänemark
Zusätzliche Informationen: Gribskov Kommune

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 4 Jahre

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 2
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Aftalen kan forlænges i op til to (2) år med op til 12 måneder ad gangen.

Allgemeine Informationen
Dieses annullierte oder ergebnislos gebliebene Verfahren oder Los wird neu aufgelegt
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Zusätzliche Informationen: Ordregiver har desværre konstateret fejl i udbudsmaterialet, og ser 
sig nødsaget til at annullere udbuddet (2023/S 181-565875). Ordregiver påtænker at 
genudbyde snarest muligt.

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Bezeichnung: Kvalitet

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 30

: Kriterium
: Art Preis

Bezeichnung: Pris
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)



703502-2023 Page 3/5

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Zuschlagskriterium — Zahl: 70

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Klagenævnet for udbud
Überprüfungsstelle: Klagenævnet for udbud
Informationen über die Überprüfungsfristen: Præcise oplysninger om klagefrist(er): I henhold til 
LBK nr. 593 af 2.6.2016 om lov om Klagenævnet for Udbud gælder følgende klagefrister i 
relation til gennemførelse af udbud: Klage over ikke at være prækvalificeret skal være indgivet 
til Klagenævnet for Udbud inden 20 kalender dage regnet fra dagen efter den dag, hvor 
ordregiveren har afsendt en underretning til de berørte ansøgere om, hvem der er blevet 
prækvalificeret, hvis underretningen har angivet en kort redegørelse for de relevante grunde 
for beslutningen, jf. lovens § 7, stk. 1. Klage over tildeling af kontrakten skal være indgivet til 
Klagenævnet for Udbud inden 45 dage efter, at Ordregiveren har offentliggjort en 
bekendtgørelse i Den Europæiske Unions Tidende om, at ordregiveren har indgået en 
kontrakt. Klage i forbindelse med indgåelse af en rammeaftale skal indgives inden 6 måneder 
regnet fra dagen efter den dag, hvor ordregiver har underrettet de berørte ansøgere og 
tilbudsgivere. Senest samtidig med at en klage indgives til Klagenævnet for Udbud, skal 
klageren skriftligt underrette Ordregiveren om, at klage indgives til Klagenævnet for Udbud, og 
om, hvorvidt klagen er indgivet i standstillperioden, jf. lovens § 6, stk. 4. I tilfælde, hvor klagen 
ikke er indgivet i standstill perioden, skal klageren tillige angive, hvorvidt der begæres 
opsættende virkning af klagen, jf. lovens § 12, stk. 1. Samtidig med indgivelse af klage skal 
der indbetales et klagegebyr på 20 000 DKK til Klagenævnet for Udbud.
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Gribskov 
Kommune
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: Gribskov 
Kommune
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen
TED eSender: Mercell Holding ASA

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: 
Es wurde kein Wettbewerbsgewinner ermittelt, und der Wettbewerb ist abgeschlossen.
Grund, warum kein Gewinner ausgewählt wurde: Sonstiges

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Klagenævnet for udbud
Registrierungsnummer: ORG-37795526
Postanschrift: Toldboden 2
Stadt: Viborg



703502-2023 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Postleitzahl: 8800
Land, Gliederung (NUTS): Vestjylland (DK041)
Land: Dänemark
Kontaktperson: Klagenævnet for udbud
E-Mail: klfu@naevneneshus.dk
Telefon: +45 72405708
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://erhvervsstyrelsen.dk/klagenaevnet-for-
udbud
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Schlichtungsstelle

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen
Registrierungsnummer: ORG-10294819
Postanschrift: Carl Jacobsens Vej 35
Stadt: Valby
Postleitzahl: 2500
Land, Gliederung (NUTS): Byen København (DK011)
Land: Dänemark
Kontaktperson: Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen
E-Mail: kfst@kfst.dk
Telefon: +45 41715000
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://www.kfst.dk/
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Gribskov Kommune
Registrierungsnummer: 29188440
Stadt: Helsinge
Land: Dänemark
E-Mail: kontakt@tohv.dk
Telefon: 72496000
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Mercell Holding ASA
Registrierungsnummer: 980921565
Postanschrift: Askekroken 11
Stadt: Oslo
Postleitzahl: 0277
Land, Gliederung (NUTS): Oslo (NO081)
Land: Norwegen
Kontaktperson: eSender
E-Mail: publication@mercell.com
Telefon: +47 21018800

mailto:klfu@naevneneshus.dk
https://erhvervsstyrelsen.dk/klagenaevnet-for-udbud
https://erhvervsstyrelsen.dk/klagenaevnet-for-udbud
mailto:kfst@kfst.dk
https://www.kfst.dk
mailto:kontakt@tohv.dk
mailto:publication@mercell.com


703502-2023 Page 5/5

Fax: +47 21018801
Internetadresse: http://mercell.com/
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: d00cd867-c77d-47d5-a9c1-35c6a057d645  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 17/11/2023 09:35:46 (UTC)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 17/11/2023 10:35:45 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Dänisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 703502-2023
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 223/2023
Datum der Veröffentlichung: 20/11/2023

http://mercell.com

